Комитет по образованию

Администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Муринский детский сад комбинированного вида № 4»

ПРИКАЗ

31 августа 2021 г. № 295-ОД

Об организации работы по наставничеству и

работы творческих групп в 2021-2022 учебном году

В целях организации методической поддержки молодых и малоопытных

(начинающих) педагогов, для приобретения и совершенствования индивидуальных

профессиональных навыков в первые годы работы в дошкольном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021г.

1) Планы работы по наставничеству по структурным подразделениям;

2) Планы работы творческих групп по структурным подразделениям;

2. Утвердить список наставнических пар на 2021-2022 учебный год:

СП

№

Форма

наставничества

Наставник Наставляемый

(молодой/ малоопытный
педагог)

1 «Опытный -
малоопытному»

Булдакова Г.В., воспитатель Ходова Я.А. , воспитатель

2 «Опытный -
малоопытному»

Вотчицева
воспитатель

Г.А. , Солоп Е.А. , воспитатель

3 «Опытный -
малоопытному»

Шевлягина Д.В. , воспитатель Хромова С.Х. , воспитатель

4 «Опытный -
малоопытному»

Репина Т.В. , воспитатель Белюнова
воспитатель

Д.А. ,

5 «Работодатель

– педагог»

«Равный -

равному»

Попкова И.В., руководитель

СП 5

Воспитатели: Мелентьева

М.В., Кораблева Т.Д.,

Исрапилова М.Б.,
Кудряшова А.Ю., Ремнева

Воспитатели: Мелентьева

М.В., Кораблева Т.Д.,

Исрапилова М.Б.,

Кудряшова А.Ю., Ремнева

О.М., Белянская С.А.,

Третьякова К.А.,
Холманских М.С.

  О.М., Белянская С.А.,

Третьякова К.А.,

Холманских М.С.

6 «Опытный -
малоопытному»

Ускова М.А. , воспитатель Васильева Д.А. , воспитатель

7 «Опытный -
малоопытному»

Тарахнова М.В. , воспитатель Кораблева Т.Д. , воспитатель

3. Руководителям структурных подразделений организовать работу и

обеспечить взаимодействие наставников с наставляемыми педагогами на основании

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества,

предоставить отчет о результатах наставничества за 2021-2022 учебный год на

итоговом педагогическом совете.

4. Молодым специалистам максимально использовать педагогический опыт и

знания наставника в своей педагогической практике, обеспечивать выполнение

заданий по рекомендациям наставника в рамках плана взаимодействия с

наставником;

5. Утвердить перечень, состав и руководителей творческих групп:
СП
№

Название / направление
деятельности

руководитель ФИО педагогов – участников группы

1 Конкурсное движение,

как средство

всестороннего развития

воспитанников и

поддержки детской

инициативы

Баева А.В.  Власенкова Ю.А., Короляк Р.И.,
Щербакова Н.И., Никитина С.В.,
Булдакова Г.В., Ганус Ю.К.

2 Конкурсное движение,

как средство

всестороннего развития

воспитанников и

поддержки детской

инициативы

Вотчицева Г.А. Солоп Е.А., Шабуня Ю.В., Манина
А.А., Косырькова Ю.М., Мельситова
М.А.

3 «Музыка» Матушкина

Т.М.,

музыкальный

руководитель

Музыкальный руководитель

Матушкина Т.М., Инструктор по

ФИЗО Троцко В.Н., воспитатели:

ШевлягинаД.В., Сазанова Л.С.,

Карамышева А.М., Завьялова Е.А.
Гарибова К.В.

4 Конкурсное движение,

как средство

всестороннего развития

воспитанников и

поддержки детской

инициативы

Белюнова Д.А. Солянова Ю.П., Королева Н.В.,
Кутявина Е.А., Запьянцева Г.П.,
Соколова А.Н., Станкевич О.А.

5 Проект «Коридорная

педагогика» – как

форма создания

пространства детской
реализации, одной из

Попкова И.В.,

зам. директора

по ВР

Воспитатели: Мелентьева М.В.,

Кораблева Т.Д., Исрапилова М.Б.,

Кудряшова А.Ю., Ремнева О.М.,

Белянская С.А., Третьякова К.А.,
Холманских М.С.

	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
	31 августа 2021 г. № 295-ОД
	ПРИКАЗЫВАЮ: